
Luomuvalkuaisrehutarpeen turvaaminen tuotantoketjua kehittämällä (ProAgria 
Kymenlaakso ry) 
 
Luomukotieläintuotanto kärsii markkinoiden valkuaisrehuvaihteluista. EU -säädösten mukaan 
nautakarjan luomutuotannossa käytettävän valkuaisrehun tulee olla kokonaan luonnonmukaisesti 
tuotettua. Valkuaisrehumarkkinoiden hallinta edellyttää yhteistyötä koko rehuketjussa ja selkeitä 
toiminnallisia pelisääntöjä. Hyvä yhteistyö kasvinviljely- ja kotieläintilojen välillä on tarpeen. 
Tilojen välisen yhteistyön varmistamiseksi tarvitaan yhteisesti sovittuja toimintatapoja kuten 
sopimustoimintaa, hinnoittelumekanismien kehittämistä, tietoa valkuaisrehun tuotanto- ja 
ostotarvemääristä sekä tietoa valkuaisrehun välitystä sekä rehunsekoitusta. 
 
Luomuvalkuaisrehuketjun kehittämishankkeessa kootaan luomuvalkuaisrehutoimijat 
(tuottajat, välittäjät, käsittelijät, ostajat) yhteen. Heidän kanssaan luodaan toimiva malli, jolla 
varmistetaan rehun tuotanto ja sen ohjaus loppukäyttäjälle. Hankkeessa rakennetaan ketjun 
puuttuvia osia ja vahvistetaan jo olemassa olevia rakenteita.  
 
Hankkeessa hyödynnetään luomuviljan tarjontaketjun kilpailukykyä kehittävän toimintamallin 
tuloksia ja sidotaan luomuvalkuaisrehuketju Vilja-alan yhteistyöryhmän (VYR) toiminnan alle. 
Hanke on osa vilja-alan valkuaistuotannon kehittämiskokonaisuutta, ja se toteutetaan tiiviissä 
yhteistyössä MTT:n ns. Omavara-hankkeen kanssa. 
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat luomuvalkuaisrehun tuottajat (luomuviljelijät), välittäjät, 
rehunsekoittajat ja käyttäjät (kotieläintilat) Kymenlaaksossa, Etelä-Karjalassa, Pirkanmaalla, 
Pohjois-Pohjanmaalla, Etelä-Savossa ja Pohjois-Savossa sekä Pohjois-Karjalassa. Tavoitteena on, 
että hankkeeseen kuuluu 5 luomuviljatilaa/eteläinen alue ja 5 kotieläintilaa/keskinen Suomi (yht. 35 tilaa), 
luomuvalkuaisrehun välittäjiä, käyttäjiä sekä rehun. Tilamääriä on tarkoitus kasvattaa maakunnallisten 
hankkeiden kautta riittävien valkuaisrehumassojen kokoamiseksi. . 
 
HANKKEEN VAIHEET TAULUKKOMUODOSSA 

Toimenpide kevät 2010 syksy 2010 kevät 2011 syksy 2011 

Luomuvalkuaisrehuketjuyritysten 
ja yritysryhmävetäjien 
kokoaminen 

XX    

Sopimusmallien rakentaminen XX    

Kootaan valkuaisrehutoimijoita 
yhteen logistisesti sujuviksi 
toimitusketjuiksi. 

XX    

Hinnoittelun yhtenäistäminen ja 
hinnoittelumallin rakentaminen 

XX XX XX XX

Markkinatiedon keruumenettelyn 
jatkokehitys 

- määrä- ja laatutiedon haltuunotto 
- tiedonvälitysmenettelyn kehittäminen 
- lohkotietopankin hyödyntäminen 

XX XX XX  

Luomuviljaketju -hankkeen 
tulosten hyödyntäminen. 

Kilpailukykyanalyysit yrityksille.  

Koulutuspäivät  

XX XX XX XX

 


